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Bilanci

Filtrat
Dt Dok 01/01/2020 - 3171272020 Monedha
D Azhoramm
DokMbarim
Emértimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhis
Aktivet
f Aktivet Afatshkurtra
+1 Mjete monetare
Shuma 214,600 0
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet 0 0
ii Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Shuma 0 0
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 625,512 0
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
iii Instrumente te tjera borxhi 0 0
iv Investime te tjera financiare 0 0
Shuma 625,512 0
4 Inventari
i. Lendet e para 1,409,200 0
ii Prodhim ne proces 0 0
iii Produkte te gatshme 3,936,000 0
iv Mallra per rishitje 0 0
v Parapagesat per furnizime 0 0
Shuma 5,345,200 0
+5 Aktivet biologjike afatshkurtra
Shuma 0 0
+6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Shuma 0 0
+7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shuma 0 0
Totali Aktivet Afatshkurtra 6,185,312 0
i Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
il Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
v Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 :'l‘(::::afatgiata materiale S Z é z flﬂj g ] Asﬂ gn };' X ' '
Lo e NIPT.ApiT082027 ; 0
ii Makineri dhe pajisje T 0 0
il Aktive te tjera afatgjata materiale 0 0
iv Ndertesa 0 0
Shuma 0 0
+3 Aktivet biologjike afatgjata
Shuma 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0
il Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Shuma 0 0
+5 Kapital aksionar i papaguar
Shuma 0 0
+6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Shuma 0 0
Totali Aktivet Afatgjata 0 0
Totali Aktivet 6,185,312 0
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Emértimi Viti Raportues Viti Paraardhés
Tuate dhe Kapitali
| Detyrimet Afatshkurtra
+1 Derivativet (vlera negative)
Shuma 0 0
2 Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii Bono te konvertueshme 0 0
Shuma 0 ]
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
il Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
il Detyrimet tatimore 188,060 0
v Hua te tjera 5,840,085 0
v Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma 6,028,145 0
+4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Shuma 0 0
+5 Provizionet afatshkurtra
Shuma 0 0
Totali Detyrimet Afatshkurtra 6,028,145 0
i Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua bono dhe detyrime nga qgiraja financiare 0 0
ii Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma (1] @
+2 Huamarrje te tjera afatgjata
Shuma 0 0
+3 Provizionet afatgjata
Shuma 0 0
+4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Shuma 0 0
Totali Detyrimet Afatgjata 0 0
11 Kapitali
1 Aksionet e pakices
Shuma 0 0
2, Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
Shuma 0 0
+3 Kapitali aksionar TAMUS
Shuma SARAND 10,000 0
+4 Primi i aksionit NIPT. N
Shuma 0 0
+5 Njesite ose aksionet e thesarit
Shuma 6 0
6 Rezerva
i Rezerva ligjore 0 0
il Rezerva te tjera 0 0
il Rezerva statuore 0 0
Shuma 0 0
+7 Fitimet e pashperndara
Shuma 0 ]
+8 Fitimi/Humbja e vitit financiar
Shuma 147,167
Totali Kapitali 157,167
Totali Huate dhe Kapitali 6,185,312 0
Diferenca 0 0
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Te ardhurat e shpenzimet

Filtrat
Dt Dok, 01/01/2020 - 31/12/2020 Maouvedha Po
Dt Dok, Krahasues: (170172019 - 31/12/2019

Nr. Emértimi Viti Raportues Viti Paraardhés

1 Shitjet neto 13,015,634 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 3,936,000 0
4 Materialet e konsumuara (16,400,212) 0
a Paga e personelit 0 0
b Sigurimet shoqerore e shendetesore (156,312) 0
5 Shuma (a-b) (156,312) 0
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 0 0
7 Shpenzime te tjera (240,197) 0
8 Totali i shpenzimeve (16,796,721) 0
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 154,913 0
10  [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
a investime te tjera financiare afatgjata 0 0
b interesa TAMUS P . K 0 0
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ﬁ?%%b“ % g ) Q 0 0
d te tjera financiare 0 0
12 |[Totali (a+d) 0 0
13  [Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14  |Fitimi (Humbja) para tatimit 154,913 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (7,746) 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 147,167 0
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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Cash Flow

Filtrat

Dt 01/01/2020 -

Dok: 31/12/2020

Azhorim Po
Nr. Emértimi Viti Raportues Viti Paraardhés

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

+ 1 [Parate e arketuara nga klientet 13,090,292.70 .00

+ 2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (19,520,288.32) .00

+ 3 [|Parate e arketuara nga veprimtarite 747,439.03 .00

+ 4 |Interesi paguar .00 .00

+ 5 |Tatim fitim i paguar (1,185,266.19) .00

A Shuma  (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (6,867,822.78) .00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

+ 1 |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara .00 .00

+ 2 |Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale .00 .00

+ 3 |Arketime nga shitjet e pajisjeve .00 .00

+ 4 |Interesiiarketuar .00 .00

+ 5 |Dividende te arketuar 2,495,286.78 .00

B Shuma  (Para neto nga veprimtarite investuese) 2,495,286.78 .00
Fluksi i parave nga aktiviteti financiar TAMUSH K

+ 1 |Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner gl}%% N B % 1 Q 4,272.69 .00

+ 2 |Arketime nga huamarrje afatgjata .00 .00

+ 3 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare .00 .00

+ 4 |Dividente te paguar .00 .00

C Shuma  (Para neto nga aktiviteti financiar) 4,272.69 .00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (4,368,263.31) .00
Mijetet monetare né fillim té periudhés .00 .00
Mijetet monetare ne fund te periudhes (4,368,263.31) .00
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SHENIMET SPJEGUESE

Aktiviteti kryesor. Ndertim objekte te ndryshme civile, vepra publike et;.
Vendodhja: Lagja nr.4 Sarande
Forma ligjore: Shpk me ortak:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
. Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dnhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Monedha baze e perdorur per pasqgyrimin e te dhenave ne PF eshte Leku
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " Mesatarja e ponderuar "
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
-Te Hetferame 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen &am AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
roR{zimi amort|Z|m|t 15 % ne vit.
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